
2P O L I T I C S

سیاسی

 

خبر

در سومین ویژه برنامه انتخاباتی 
»شش در دو« صورت می گیرد

 بررسی نقش 
 گروه های سیاسی 
در میدان باز انتخابات

ویژه برنامه انتخاباتی »شــش در دو«، امــروز، دوشنبه ۱۱ دی به 
بحث رقابت انتخاباتی و نقش جریان های سیاسی می پردازد. در 
سومین برنامه »شش در دو« که ویژه دوازدهمین دوره انتخابات  
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
سجاد  و  رســانــه  و  سیاسی  فــعــال   ، جوانشیر امیرحسین  اســـت، 
سالک، رئیس  دفتر سیاسی حزب ندای ایرانیان به ابعاد مختلف 
برنامه  این  کشور می پردازند. همچنین در  انتخاباتی در  رقابت 

تأثیر انتخابات در فضای سیاسی -  اجتماعی کشور و همین طور 
رعایت اخلاق انتخاباتی مورد توجه است.  گفتنی است، ویژه برنامه 
کاری مشترک از خبرگزاری دانشجویان  انتخاباتی »شش در دو« 
گفت وگو و روزنامه جام جم است و روزهــای  ایــران )ایسنا(، رادیــو 
دوشنبه بــه  صـــورت هفتگی در یکی از اســتــودیــوهــای ســازمــان 
صداوسیما تولید و به صورت زنده پخش می شود.  بر پایه این خبر، 
 ایــن ویژه برنامه با اجــرا و سردبیری امین صبحی و تهیه کنندگی 

کنعلی تولید و از پخش زنده خبرگزاری دانشجویان ایران،  حسین ما
نرم افزار کاربردی ایران صدا و موج اف ام ردیف ۱۰۳/۵مگاهرتز رادیو 
گفت وگو پخش می شود.  نسخه مکتوب و آنلاین این برنامه برای 
دسترسی راحت تر مخاطبان در خروجی خبرگزاری دانشجویان 
ایــران )ایسنا( و مؤسسه مطبوعاتی جام جم در دسترس است.  
مخاطبان این برنامه می توانند دیدگاه ها و نظرات خود درخصوص 

مباحث انتخاباتی را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۰۱۰۳۵ ارسال کنند.

شرایط رقابت و مشارکت برای 
انتخابات اسفند ماه فراهم است 

معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: شرایط 
رقابت و مشارکت برای انتخابات ۱۱ اسفند امسال فراهم است. 
که دشمنان در مقابل صلابت و ایستادگی  این در حالی است 
ــــد.  آورده ان روی  سیاسی  و  امنیتی  نیرنگ های  بــه  ایـــران  ملت 
نشست مــعــاونــان و مــدیــران سیاسی اســتــانــداری هــای سراسر 
، روز یکشنبه با موضوع انتخابات به ریاست سیدمحمدتقی  کشور
شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات 
کشور در این نشست،  کشور برگزار شد. رئیس ستاد انتخابات 
ــاره بــه تــحــولات جهانی و منطقه از جمله  طــی سخنانی بــا اشـ
در  رژیم صهیونیستی  شکست  و  اشغالی  سرزمین های  ــاع  اوض
جنگ همه جانبه علیه مردم غزه، گفت: اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی ایران در بیرون مرزها با همه وجود عرض اندام می کند 
ــران اسلامی دارد. وی با  و ایــن نشان از قــدرت ملت ســرافــراز ای
اشاره با این که در پی تحمل شکست های متعدد در عرصه های 
دشمن  ــران،  ایـ ملت  ایستادگی  و  صلابت  مقابل  در  و   مختلف 
کــشــور در  در حــال برنامه ریـــزی بـــرای ایــجــاد ناامنی در داخـــل 
کانون  آستانه انتخابات است، افــزود: بررسی ها نشان می دهد 
توجه و تمرکز دشمنان نظام جمهوری اسلامی در عرصه های 
امنیتی است. شاهچراغی با اشاره به این که نیرنگ ها و اقدامات 
دشمن در عرصه سیاسی نیز یک سیر و تحرک صعودی را نشان 
می دهد، بیان کرد: دشمنان ملت ایران، دو محور عدم مشارکت 
کار قرار داده انــد که بدون تردید  و تحریم انتخابات را در دستور 
با حضور ملت ایران در صحنه های مختلف، با شکست روبه رو 
کید بر جایگاه ولایت  خواهدشد. رئیس ستاد انتخابات کشور با تا
و رهنمودهایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( از 
کنون در راستای موضوع انتخابات داشته اند،  ابتدای امسال تا
کــه انتخابات امــســال بــا تــوجــه به  گــفــت: ایــن نــشــان از آن دارد 
شرایط جهانی و منطقه یک رویـــداد بسیار مهم اســت. وی با 
کثری به عنوان راهبرد مورد نظر   اشاره به موضوع مشارکت حدا
رهبر معظم انقلاب، یادآور شد: صحنه های پیش روی ملت ایران 
آیین های دهــه فجر انقلاب اسلامی و اعیاد ماه های  از جمله 
مبارک رجب و شعبان فرصت مناسبی برای زمینه سازی مولفه 

مشارکت برای انتخابات امسال است.

 3 تبعه ایرانی محبوس در قطر 
آزاد شدند

ــلام کـــرد به  ــه اعـ ــران در دوحـ ــ ســفــارت جــمــهــوری اســلامــی ای
(، حکم آزادی سه نفر از  مناسبت روز ملی قطر )۱۸ دسامبر
، در نتیجه عفو شیخ تمیم  اتباع ایرانی محبوس در این کشور
، صــادر شد.  بر اســاس این حکم  بن حمد آل ثانی، امیر قطر
ـ ح در اولین فرصت پس از طی مراحل  ـ خ و م ـ آقایان ع  ــ پ، م ـ

اداری، ضمن آزادی از زندان به وطن بازمی گردند.

میز خبر

شماره 667۱ ۱۱ دی ۱4۰2 دوشــنبه

حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در 
دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از پیش نام و یاد 
و خصوصیات این شهید را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و 
کید کردند: مهم ترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه  تا

مقاومت در منطقه بوده است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که 
در آستانه چهارمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی برگزار شــد، با 
کید بر این که مقاومت نزدیک به سه ماهه غزه به علت وجود جبهه  تأ
گفتند: شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت  مقاومت است، 

تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق 
به پیش برد. حضرت آیت ا... خامنه ای با تمجید و تقدیر از تلاش های 
ســردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه افــزودنــد: باید خط تقویت 
کل  که فرمانده  جبهه مقاومت همچنان ادامــه یابد. در ایــن دیــدار 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور 
کوتاهی از اقدامات فرهنگی و  گــزارش  داشتند، خانم زینب سلیمانی 
هنری انجام گرفته و همچنین در دست اقدام برای انتقال روحیات، 

منش و خصلت های شهید سلیمانی به نسل جوان ارائه کرد.

کید کردند  رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید سلیمانی و سردار قاآنی بر تداوم خط تقویت جبهه مقاومت تا

یت به فرمانده مامور

دی، ماه حاج قاسم اســت، یــادآور تیتر تلخ و سنگین 
»ملت عزیز ایران، سردار بزرگ پرافتخار اسلام آسمانی 
شد« از روزی که ایران در غم از دست دادن حاج قاسم 
گریست چهارسال می گذرد اما هنوز و احتمالا همیشه 

یادآوری خبر شهادت حاج قاسم سخت است.
دیروز که آقا برای سالگرد سردار با خانواده این شهید 
بــزرگــوار دیـــدار کــردنــد، خــط مهمی بــرای ادامـــه مسیر 
شهید سلیمانی ترسیم کردند. »گسترش بیش از پیش 
نام و یاد و خصوصیات این شهید.« البته این جمله 
کــه رهبری  آنــجــا  کیدی یــک پیوست مهم داشـــت،  تا
 ، بــزرگــوار گفتند مهم ترین نقش و خدمت ایــن شهید 

احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است.  
ــا نــمــی شــود از مــقــاومــت حــرف زد و یـــادی از  ایــن روزهـ
مقاومت جانانه مــردم غزه نکرد؛ مقاومتِ نزدیک به 
که به تعبیر رهبری به علت وجود جبهه  سه ماهه غزه 

مقاومت است و شهید سلیمانی بــرای احیای جبهه 
که اینک امتداد  کــرد. مــردی  مقاومت تلاش بسیاری 
راه او در سردار قاآنی متجلی است و دیروز هم رهبری 
با تمجید و تقدیر از تلاش های ســردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه خط جدیدی را گشودند: »باید خط 

تقویت جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد.« 
که  سردار قاآنی فرمانده ای عملیاتی ــ اطلاعاتی است 
بیش از یک دهه همراه با سپهبد سلیمانی در جبهه 
او  ناشناخته ماندن  اســـت.  داشــتــه  حــضــور  مقاومت 
به رغم نقش مهم و راهبردی که در نیروی قدس سپاه 
داشت، باعث شده بود به او لقب »فرمانده در سایه« 
گرچه از  « بدهند. درواقــع ســردار قاآنی ا و »مغز متفکر
برجسته ترین فرماندهان سپاه در دوران دفاع مقدس 
بوده و در آن دوران فرماندهی لشکرهای 2۱ امام رضا و 
۵ نصر را به عهده داشته و سال ها هم جانشین فرمانده 

نیروی قدس بوده اما تا قبل شهادت سردار چهره ای 
کمتر شناخته شده برای مردم و رسانه ها بود.  

ــان مــاه امــســال و درســت در بحبوبه جنگ غــزه هم  آب
درون  ایجادتقابل  دنبال  به  رســانــه ای  شیطنت  یک 
ــازه زمانی  گــر خاطرتان باشد در آن ب ــود؛ ا جبهه ای ب
خبرگزاری رویترز مدعی شده بود رهبری در دیدارش 
گفته اســت شما به   با اسماعیل هنیه در تهران به او 
ما خبر ندادید می خواهید دست به حمله در هفت 
کتبر بزنید. ما برای شما وارد جنگ نمی شویم و به افراد  ا
خودتان بگویید مرتبا از ایران و حــزب ا... نخواهند که 
وارد جنگ شویم.  این خط فیک نیوز یک دلیل بیشتر 
عملیات  ابعاد  شناخت  در  غــرب  سردرگمی  نداشت؛ 
طوفان الاقصی و دل نگرانی شدید از فرسایش ارتش 
صهیونیستی در غزه طی عملیات نامتقارن باعث شد 
که سرویس های اطلاعاتی غربی با تولید اخبار جعلی و 
کنند میان ارکــان مقاومت در منطقه  جهت دار سعی 
کرده و دل های استوار مردم فلسطین  اختلاف افکنی 

در این جنگ نابرابر را بلرزانند.  

 نامه نگاری سردار قاآنی و محمد ضیف  

زود  خیلی  قدیمی  امــا  انگلیسی،  کتیک  تا ایــن  البته 
که پیام روشن، بدون تعارف و نیز  شکست خورد، چرا
راهبردی از سوی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انــقــلاب اســلامــی خــطــاب بــه محمد ضــیــف، فرمانده 
ــاری را دچــار  نظامی حــمــاس تمامی راهــبــردهــای جـ
شکست کرد. سردار اسماعیل قاآنی خطاب به ابوخالد 
که  گفته است: اطمینان داشته باشید  محمدالضیف 
برادران تان که در محور قدس و مقاومت با شما متحد 
هستند، اجازه نخواهند داد که دشمن و حامیانش، غزه 
و مردم آن را در یک گوشه تحت فشار قرار دهند، برادران 
شما که در محور قدس و مقاومت با شما متحد هستند، 

نمی گذارند دشمن به اهداف کثیف خود در سطح غزه و 
فلسطین دست یابد، ما به شما اطمینان می دهیم که 
به عنوان بخشی از حفاظت و حمایت مؤثر و مستمر از 
مقاومت، هر کاری را که باید در این نبرد تاریخی انجام 

دهیم، انجام خواهیم داد. 
چند روز قبل هم سردار قاآنی در آیین بزرگداشت شهید 
در  مقاومت  مختصات  تبیین  به  پورجعفری  حسین 
رویکرد جدید پرداخته و گفته بود: مقاومت در سراسر 

و  مستقل  ســاخــتــار  هــرکــدام  منطقه 
گــروه هــای  ــود را دارنــــد و  مــنــاســب خـ
مقاومت مرحله به مرحله رشد کردند 
و امـــروز تــمــام ارکـــان جبهه مقاومت 
صاحب  خــودشــان  منطقه  سطح  در 
ــردار  س هستند.  تشخیص  و  تصمیم 
قــاآنــی ایــن را هــم گفته بــود کــه همین 
ــت فــلــســطــیــن بـــا تــدبــیــر  ــاوم ــق دوره م
خودش و برنامه ای که تنظیم کرده بود 
کار را شروع کرد و برای اولین بار در این 
مقطع به دلیل جنایات گسترده ای که 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مسلمان 
خــودشــان  ــد  ــ دادنـ انـــجـــام  فلسطین 
کردند و مرحله به مرحله همه  تدبیر 
کردند با برنامه  که خودشان  کارهایی 
و تدبیر و چقدر زیبا انجام دادند. البته 

فرمانده نــیــروی قــدس سپاه خطاب بــه ســردمــداران 
که شما شهید  کــرده بود  کید  رژیم صهیونیستی هم تأ
رضی موسوی را ترور می کنید، زیرا نتوانستید در میدان 
جنگ غزه چیزی به دست آورید و ایران به نقشه های 
از  آمریکا  و  صهیونیستی  نمی شود.رژیم  کشیده  شما 
کنون چه دستاوردهایی داشتند؟ هنر  ابتدای جنگ تا

آنها فقط کشتن زنان و کودکان بی گناه است.

ســردار البته خطاب مهمی هم به آمریکایی ها داشت  
گر به رفتارهای غیرمنطقی خود در عراق  و گفته بود: ا
کنار  ــراق ملاحظات خــود را  ادامـــه دهــیــد، مقاومت ع

گذاشته و به شما پاسخ دیگری خواهد داد. 

 یاران مقاومت  

ــاران مــوثــر و خــوشــنــام حـــاج قــاســم که  ــ یــکــی دیــگــر از ی
امتداد فرماندهی سردار در جبهه مقاومت بود، شهید 
سیدرضی است که هفته قبل در دمشق 
بــه شــهــادت رســیــد، آن هــم درســـت در 
حوالی سالگرد سردار شهید. حالا رئیس 
جمهور هم به دیدار خانواده سیدرضی 
رفــت.  رئیس جمهور شامگاه شنبه با 
حضور در منزل سردار شهید سید رضی 
موسوی با خانواده این شهید والامقام 
کـــرد. رئیس جمهور  گــفــت وگــو  ــدار و  دیـ
کـــاری شــهــدا را ســنــگ زیــر  ــار و فـــدا ــث ای
کشور و رهــاورد  بنای امنیت و اقــتــدار 
مجاهدت و شهادت شان  برای ملت را 
شرافت و عزت عنوان کرد و افزود: قطعاً 
ایــن ســردار  خدمات و مجاهدت های 
بزرگ در راه پشتیبانی و توانمندسازی 
جبهه مقاومت اسلامی نام او را در کنار 
یــاران و همرزمانش در تاریخ پرافتخار 
کــرد.  رئیسی در  کشور تا همیشه ماندگار خواهد  ایــن 
ادامــه اقــدام خبیثانه و بزدلانه رژیم غاصب و جنایتکار 
صهیونیستی در بــه شــهــادت رســانــدن ســـردار شهید 
موسوی را ناشی از عجز و سرخوردگی این رژیم در برابر 
کید کرد:  جبهه مقاومت اسلامی در منطقه دانست و تأ
قطعا این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند و جنایتکاران 

صهیونیست تاوان این جنایت را خواهند داد.

تقویت جبهه مقاومت چطور محقق می شود؟ 

امتداد فرماندهی حاج قاسم  

مکث

صهیونیست ها 
قطعاً تاوان 
ترور سردار 

شهید »سید 
رضی موسوی« 

را می دهند 
و این جنایت 

بی پاسخ 
نخواهد ماند


